МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЖУРАВЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
296544, Россия, Республика Крым, Сакский район, с. Журавли, ул. Виноградная, д.1А
тел./факс 97-6-42, Е-mail: zhuravlinskaya@mail.ru
ОГРН 1149102181469        ИНН  9107004893          КПП   910701001

ПРИКАЗ

28.08.2020                                                    с.Журавли                                           № 328-А

Об утверждении порядка проведения ежедневных утренних фильтров
при входе в школу

В соответствии с требованиями санитарно – эпидемиологического законодательства в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID – 19),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ежедневно с 07.40 до 08.30 проводить утренние фильтры путём термометрии.
2. Утвердить график дежурства педагогов школы по проведению ежедневных мероприятий по термометрии работников и обучающихся МБОУ «Журавлинская CШ» (приложение 1). При выявлении фактов повышенной температуры не допускать таких работников и учеников в школу, а незамедлительно их изолировать (до прибытия скорой помощи или родителей), данные вносить в журнал (приложение 2)
3. Утвердить порядок входа учащихся в здание школы и следования до закрепленных классных помещений
	Время прихода
	№ входа
	Класс

	07.40
	№1 Центральное фойе
	9-А, 6 класс

	07.50
	№5 Боковая дверь
	8-А,8-Б, 10,

	08.00
	№1 Центральное фойе
	4-Б, 11,
3-А

	08.10
	№5 Боковая дверь
	7-А,7-Б, 5-А

	08.20
	№1 Центральное фойе
	5-Б, 9-Б

	08.10
	№3 Крыло начального звена
	1-А, 1-Б
2, 3-Б, 4-А,

4. Обеспечить наличие у работников образовательной организации средств индивидуальной защиты (масок).
5. Завхозу Решитовой Д.С. обеспечить наличие мыла, туалетной бумаги, антисептических средств для обработки рук в туалетных комнатах.
6. Классным руководителям 1-11 классов ежедневно:
6.1. Контролировать обработку рук антисептическими средствами учащимися.
6.2. Не допускать скопления обучающихся при входе, в местах общей доступности.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор                    	                               А.Э.Билялова
	С приказом ознакомлены:
	_________
	М.А.Коперчак
	«_»___2020г

	_______________________________________________
	С.Р.Сейдалиева
А.Н.Устинова
Г.П.Анохина
Л.В.Шамсутдинова
С.М.Слободянюк
Л.А.Суюнова
М.А.Полицына
В.Р.Заирова
У.И.Шамшидинова
Л.А.Абдуллаева

	«     »__2020 г.
«     »__2020 г.
«     »__2020 г.
«     »__2020 г.
«     »__2020 г.
«     »__2020 г.
«     »__2020 г.
«     »__2020 г. «___»___2020 г.
«___»___2020 г.
	___________________________________________
	О.Ф.Зекиряева
С.М.Усеинова
Н.А.Семёнова
В.В.Кулакова
Л.Р.Алиева
Д.В.Скрыпник
В. Г.Семёнов
Т.В.Осинняя
Э.Ю.Аппазова
А.А.Абляева

	«     »__2020 г.
«     »__2020 г.
«     »__2020 г.
«     »__2020 г.
«     »__2020 г.
«     »__2020 г.
«     »__2020 г.
«     »__2020 г.
«___»___2020 г. «___»___2020 г.

Приложение 2
Журнал регистрации фактов повышенной температуры измерения температуры работников и учеников МБОУ «Журавлинская СШ» для профилактики коронавируса
	№
п/п
	Дата измерения
	Ф. И. О. сотрудника/ученика
	Темп-ра
сотрудника
	Ф. И. О.,
должность
сотрудника,
проводившего измерение температуры
	Подпись
сотрудника,
проводившего измерение температуры